De seleuco. Caplīm. X.

## Ost antiochuz

p̄ magnū regnauit in syria fili<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> maior seleue pessim<sup>o</sup>, sed iners. Pontifex iudeorū fuit onias. Nā onia transiunte in egyptū, filius eius simon sedid pro eo. Eius successit filius eius onias. Sub

missit seleucus nuncius heliodorū hiculale ad spoliandū cōmune erarū tēpli. Quo gresso in templū surrexerunt duo iunenes dī. Nō vasa sed dona latibulis et occiderunt rīa in vīsiō tēpli, cū. Videſ tū ioseph<sup>o</sup> velle angelos suis in similitudine hominū. In scđo machabeoꝝ libro legiſt, q̄ apparuit terribilis ſeſſor equi et conculcabat eū et confract<sup>o</sup> est, et mut<sup>o</sup> faci<sup>o</sup> h̄z non mortu<sup>o</sup>, et duo iuuenes decori flagellabāt eū. Tamen q̄s omias indignationē seleuci orabant ad dñm p̄ defuncto et resurrexit. Qui rediles ad regē ait, Si habuerit dñs me<sup>o</sup> aliquos quōnū sitat sanguine, mittat eos in iherusalē ut spoliens templum.

## Incidentia.

**E**o tempore aristobolus natione iudeus peripateticus philosophus scriptis cōmentariis explanationū in moysen Prolomeus philometorū.

De antiocho epiphane. Ca. XI.

## Indiens autē

a antioch<sup>o</sup> epiphaneus q̄ rome obſes erat p̄ p̄ p̄ mortuū ſc̄lesq̄ ſris inertiā, de regno syrie habēdo p̄ ſumens, clā romā egrclus cīt. Tūc quida tradūt eū sub p̄nūrēta ſenatorū rediſſe. Reuersusq̄ in syria benignū ſe ſib⁹ et munificū expofuit. Strenuus erat ī agēdīs, et acer in hostes. Vñ et a p̄lo p̄gnomina<sup>o</sup> est epiphane q̄d ſonat illuſtris. Et mortuo ſe regnauit p̄ eo. Tūc iniquitatē ſibi inſtitū apuit, quā p̄ regno obtinēdo palliauerat. Tūc ſuit exequiū in iherusalē filiū bclial, introducte ſeruitū genū, et perierūt ab antiocho ut faceret iherusalē ephebiā, i. lupanar ephēboꝝ, et q̄ blos roſolymite ſcriberet antiochenū gymnaſiū quibus dogmatizabāt de ritu gentilitarū. Leſe cerūt ſibi ppuritia, nō circūldebat parulos ſuos, vel q̄ ritu ppulatōꝝ vlebat. Quidā tamē volūt, q̄ quedā velamīa fecerūt circūlacioni ſue ut in denudatione greci apparet dissiles. Causa h̄o hui<sup>o</sup> flagicū becūt. Quidā ſine liberis duos habuit fratres, telū, v̄ onia et ioannem, q̄ cōtendebāt de pontifica tu, et ut placereat antiocho declinauerūt ad ritus gentiū, adeo ut etiā noſa gentiū ſibi ipo ncerēt. Et iefas dicit<sup>o</sup> est iason, vel onias, iō annes ipo menclaus. Lūc plures cīſent.

# Machabeorum. I.

fasone, supplicauit antiocho de faciendo gymnasio in hierlm. Et audierunt eum viri peccati culpabiles in cibo et ruris olatione sabbati et huiusmodi. Postea antis ochus amouit fasonez et clementia menelaum. Qui secutus est omnia in antiochiam. Hic enim cum vidisset facinor fratz de secederet ad regem, si possemurare animum regis. Quod cum nequret sedebat in antiochia in asilo. Et venientibus post eum menelaus suauit adronicum ut occideret omnam. Qui enocas eum de asilo occidit eum. Et fratres rex per mortem iusti andronicum erunt purpura, et flagella, latus per clivitatem in eodem loco fecit interfici ubi ille occiderat omnia. Porro antiochus cum prouassit se aegyptum in dolo ascendit in hierlm, et per diuinacionem, dissensione ciuitatis ad libitum fecit in ea, et prouassit multos in hierlm, et lugebat ois traung rediijset in aegyptum, et esset repulsus per nuncios romanorum post blemnum rediijt in hierlm.